

Seniorbofællesskabet

Grønneparken

S.B. afd. 57, Grønnegade 5-7-9

Silkeborg d. 07.11.2018

Beslutningsreferat fra beboermødet d. 07.11.2018

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra d. 23 aug.2018 : godkendt
2. Orientering fra formanden

Elly udtrykte, at der er sket lidt siden sidst. Vi har fået nye maskiner i vaskeriet, der nok ikke har været til alles tilfredshed. Introduktionen har ikke været optimal, men vi håber, at alle, der har lært det, fremover er villige til at vejlede andre beboere. Der er sået græs, der hvor bøgehækkene stod. Det er vist entreprenøren, der har sået græs ved tørrestativet. Elly har klaget over de grimme spor de har efterladt sig. Lars Bertelsen har dog ikke svaret endnu, men hun vil følge det op. Svaret på spørgsmålet om vi får huslejeindtægt for viceværtrummet, som blev fremsat på budgetmødet, er nej. Der betales ikke husleje i andre afdelinger, hvor der er viceværtsrum, men udgifter til el, varme og vand fordeles mellem de afdelinger, vi deler vicevært med. Til gengæld er nu påført vores regnskab udgifter for Hagemansvej. Det er udregnet pr. lejemål. At få klippet hæk indgår i viceværtens arbejdseddell, men det koster 2242 kr. at få det bortkørt.

3. Årsregnskabet

Regnskabet blev godkendt ud fra medfølgende bilag. Der blev dog foreslået, at man samlede de forskellige kasser i en kasse. Der kan måske være noget der både taler for og noget, der taler imod. Vi tager det på som et punkt på næste dagsorden.

4. Valg til forskellige udvalg

Vi startede med at høre, om der var noget nyt fra udvalgene. Her nævnte Kai, at man i aktivitetsudvalget har planlagt Bankospil en gang pr. måned, som allerede foregår og at Mortensaftens forberedelser er i fuld gang. Endvidere at man inden længe vil bede beboere, som vil byde ind med en frokostret til julefrokosten, om at melde dette, så vi kan afklare, om det dækker behovet. Ulrik redegjorde for afviklede havedage i løbet af sommeren og nævnte, at der gennemsnitlig har været 10 beboer, der deltager pr. gang

Han håbede, at vi nu er godt i gang med de nye spande til madaffald. Der er også en spand i køkkenet, og vi må se om der er brug for flere til andet affald her. En ekstra spand kan man få hos Poul. De forskellige Container skulle nu være de blivende. Oprydning i kælderrummet ved skakten ønskes gennemført. Marianne M. og Karen har tilbudt at klare det.

I forbindelse med valg til diverse udvalg blev der udtrykt en del utilfredshed med selve valgproceduren. Man efterlyste oversigt over hvem og hvornår de enkelte var på valg, selv om Elly her i sommer har udarbejdet en sådan oversigt og som er tilgængelig på hjemmesiden. Endvidere at man åbnede op for flere kandidater, selv om der var tilsagn om genvalg, og at der desuden afholdes afstemning for nye kandidater. Der var forslag om, at udsætte valget, men man blev til sidst enige om, at forsøge at gennemføre valget.

Visiteringsudvalg: Kai - genvalg for to år

Elly - ikke på valg

Else - ikke på valg

Gitte - 1. suppleant

Karen – 2. suppleant

Fælleshusudvalg: Lise er ikke på valg, men ønsker at udtræde af udvalget. Svend har allerede påtaget sig regnskabene, men er ikke på valg til udvalget. Valget for 1. år blev lidt uklar, idet Søren var parat, men afstod fra det, da Else tidligere havde udtrykt, at hun gerne ville stille op. Hun ville dog ikke gå ind i udvalget uden en regulær afstemning. Da der ikke var andre, der ønskede at være kandidat blev resultatet følgende:

Gurli – ikke på valg. Hun overtager tavleadministration efter Lise

Elly - varetager sammen med Kirsten L. den anden plads i udvalget

Aktivitetsudvalg: Kai – genvalgt for 2 år

Karen – ikke på valg

Poul – nyvalgt for 2 år

Ketty – nyvalgt for 2 år

Svend – deltager i udvalget som kassefører

Intern revisor: Poul genvalg

5. Evaluering af rengøringsopgaver.

Rengøring ved Mai-Britt fungerer udmærket. Vi fortsætter med 4 ugers planen. I december måned bliver det i uge 50 eller 51, for at undgå juledag som rengøringsdag. Med hensyn til rengøringsopgaver for beboere, som kan deltage, vil vi lave en revideret plan ud fra ønsker og kræfter for den enkelte. K.L. vil hænge en ny seddel op, og man kan så skrive sig på med det samme område eller et nyt, hvis det passer bedre.

6. Kage til Kaffen: næste gang Karin

7. Mikrofonholder: Sus.

8. Evt. Benny nævnte, at afviklingen af projektet med gulv afslipning og maling er foregået udmærket. Vi skal dog huske at bruge en speciel gulv-vask til de nye gulve. Findes i dunk i kosteskabet.

Poul gjorde opmærksom på, at det nu snart er 15 år siden vi flyttede ind i Grønneparken, og at 15 ud af de nuværende 29 beboere var med fra starten. Vi må så have en ordentlig fest til den kommende fødselsdag i marts. Han nævnte desuden, at det måske var en ide, at vi foretog en form for evaluering og kiggede lidt på, hvor var vi en gang, og hvor er vi nu. Vi blev enige om, at sætte det på som et punkt på dagsorden til næste beboermøde d. 7. februar for at afklare om hvad og hvordan.

Referent

Kirsten L.